
Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit MJU MJU MJU M M M M M

Min. 14/.. 16 20 20 30 40 50 60

1 Eichner Philipp LG Augsburg 88 0:51,11 . . . 1 . . . .

2 Krump Florian The Albertlers 91 0:57,46 . . . 2 . . . .

3 Steinbach Martin Die Laborratten 90 0:57,91 . . . 3 . . . .

4 Wiedemann Dominik TSV Königsbrunn 93 0:59,41 . . . 4 . . . .

5 Franz Thomas Kissing 97 0:59,63 . . 1 . . . . .

6 Wall Alexander LG Augsburg 98 1:00,18 . . 2 . . . . .

7 Basting Florian Ried 92 1:01,47 . . . 5 . . . .

8 Matzek Peter TSV Nördlingen 64 1:01,58 . . . . . . 1 .

9 Kotzian Andreas München 72 1:01,88 . . . . . 1 . .

10 Hascher Ralf Towerrunning Germany 79 1:02,51 . . . . 1 . . .

11 Akrami Muhammad Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 1:02,51 . . 3 . . . . .

12 Van der Meer Olaf Evangelisches Kinderheim Hochzoll 70 1:02,64 . . . . . 2 . .

13 Slosharek Benjamin The Albertlers 93 1:02,70 . . . 6 . . . .

14 Noack Bastian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 1:02,94 . . 4 . . . . .

15 Chlouba Vladimir UNI Mannheim 91 1:03,51 . . . 7 . . . .

16 Matz Timo Thermentreffen 86 1:03,96 . . . 8 . . . .

17 Kraler Nicolai Augschburger UniNator 91 1:04,86 . . . 9 . . . .

18 Hein Oliver Neusäß 78 1:05,11 . . . . 2 . . .

19 Frei Maximilian Ramsach 86 1:05,52 . . . 10 . . . .

20 Angeli Bernd Stadtbergen 82 1:07,55 . . . . 3 . . .

21 Uphoff Dominik Thermentreffen 86 1:07,90 . . . 11 . . . .

22 Hsiang Yu UNI Mannheim 89 1:08,54 . . . 12 . . . .

23 Heiß Marcus Wehringen 74 1:08,84 . . . . . 3 . .

24 Brunnbauer Matthias Augschburger UniNator 92 1:09,04 . . . 13 . . . .

25 Winkler Manfred Garmisch 69 1:09,06 . . . . . 4 . .

26 Zimmermann Torben TG Viktoria Augsburg 99 1:10,09 . 1 . . . . . .

27 Rösch Dominik München 87 1:10,99 . . . 14 . . . .

28 Geller Karl Augschburger UniNator 93 1:11,22 . . . 15 . . . .

29 Krump Christian The Albertlers 87 1:11,42 . . . 16 . . . .

30 Braun Daniel Aichach 84 1:11,46 . . . . 4 . . .

31 Wörl Andreas Die Laborratten 90 1:11,93 . . . 17 . . . .

32 Ostertag Robin Friedberg 98 1:13,38 . . 5 . . . . .

33 Wiedmann Christian Die Laborratten 89 1:13,99 . . . 18 . . . .

34 Etzensperger Tomé Kinderportraitmuseum 58 1:15,96 . . . . . . 2 .

35 Yilmaz Kamber Augschburger UniNator 87 1:16,02 . . . 19 . . . .

36 Vogt Patrick Augschburger UniNator 91 1:16,25 . . . 20 . . . .

37 Schiesser Klaus Welden 67 1:16,90 . . . . . 5 . .

38 Alokozai Moqsit Evangelisches Kinderheim Hochzoll 96 1:17,98 . . 6 . . . . .

39 Rebel Markus The Albertlers 89 1:18,09 . . . 21 . . . .

40 Zeitler Samuel Augschburger UniNator 90 1:18,51 . . . 22 . . . .

41 Geppert Alexander Augsburg 92 1:18,92 . . . 23 . . . .

42 Kratzer Thomas Königsbrunn 83 1:19,24 . . . . 5 . . .

43 Huber Sebastian Thermentreffen 84 1:19,63 . . . . 6 . . .

44 Liebert Michael Augschburger UniNator 87 1:21,75 . . . 24 . . . .

45 Maisch Tommy Augschburger UniNator 68 1:22,33 . . . . . 6 . .

46 Dumont Dominik The Albertlers 87 1:22,96 . . . 25 . . . .

47 Djushani Uones Evangelisches Kinderheim Hochzoll 03 1:23,86 1 . . . . . . .

48 Hirschbolz Nico Königsbrunn 84 1:25,19 . . . . 7 . . .

49 Habte Angesom Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 1:26,21 . . 7 . . . . .

50 Winkler Philipp Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 1:27,39 . 2 . . . . . .

51 Zimmermann Erich TG Viktoria Augsburg 58 1:27,69 . . . . . . 3 .

52 Broll Adam Königsbrunn 73 1:27,82 . . . . . 7 . .

53 Aurnhammer Thomas Augsburg 80 1:28,00 . . . . 8 . . .

54 Drar Habton Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 1:28,35 . . 8 . . . . .

55 Vtorushin Andrey Augschburger UniNator 85 1:29,37 . . . 26 . . . .

56 Grusljack Alex Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 1:29,51 2 . . . . . . .

57 Schwalber Marc Racing Cops 72 1:31,96 . . . . . 8 . .

58 Peschanel Michael Racing Cops 69 1:38,25 . . . . . 9 . .

59 Geppert Oswald Ziemetshausen 60 1:39,23 . . . . . . 4 .

60 Lorth Pascal Racing Cops 69 1:43,95 . . . . . 10 . .

61 Menz Dominik TV Riedenburg 82 1:46,56 . . . . 9 . . .

62 Schneider Pascal Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 1:51,41 3 . . . . . . .

63 Holzheu Gerd Augsburg 40 1:53,61 . . . . . . . 1

64 Lichtenstern Albert TG Viktoria Augsburg 78 2:05,61 . . . . 10 . . .

65 Schäfer Siegfried Tower Running Au am Rhein 52 2:08,20 . . . . . . . 2

66 Lex Maximilian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 06 2:10,93 4 . . . . . . .

Ergebnisliste

26. Riegele - Perlachturmlauf  am 03. Oktober 2014



Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit WJU WJU WJU W W W W

14/.. 16 20 20 30 40 50

1 Hecht Tina TSV Harburg 70 1:11,68 . . . . . 1 . .

2 Bergmair Larissa LG Augsburg 92 1:18,55 . . . 1 . . . .

3 Hartl Manuela Garmisch 75 1:20,84 . . . . 1 . . .

4 Luff Elisa Steppach 90 1:27,82 . . . 2 . . . .

5 Winter Verena Augschburger UniNator 91 1:36,52 . . . 3 . . . .

6 Zimmermann Ida TG Viktoria Augsburg 04 1:37,48 1 . . . . . . .

7 Cullen Sophia Augschburger UniNator 93 1:40,57 . . . 4 . . . .

8 Pielcke Marianna Hamburg 98 1:46,67 . . 1 . . . . .

9 Rashwan Sherin Team TOMJ 88 1:47,24 . . . 5 . . . .

10 Unterholzner Maria SpVgg Niederaichbach 68 1:53,17 . . . . . 2 . .

11 Unglert Anna The Albertlers 90 1:56,20 . . . 6 . . . .

12 Schreiber Susanne Racing Cops 78 1:58,03 . . . . 2 . . .

13 Mordstein Silvia Casablanca 93 2:16,84 . . . 7 . . . .

14 Van der Meer Sophie Evangelisches Kinderheim Hochzoll 07 2:23,25 2 . . . . . . .

15 Latos Selin Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 2:32,71 3 . . . . . . .

16 Urban Zoe Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 2:36,12 . 1 . . . . . .

17 Mordstein Maria Casablanca 57 2:41,29 . . . . . . 1 .

18 Pfaffenzeller Agnes Casablanca 89 2:45,58 . . . 8 . . . .

19 Hofmann Lisa Evangelisches Kinderheim Hochzoll 03 2:47,70 4 . . . . . . .

20 Pfaffenzeller Juliane Casablanca 54 3:39,89 . . . . . . 2 .

Streckenbestzeiten: Männer: Wegner Roland TG Viktoria Augsburg 0:47,28 min (2005)

Frauen:  Harbich Kerstin TSV Oberstaufen 1:04,05 min (2001)

Gesamtteilnehmer:  86

Inhaber des Wanderpokals: Eichner Philipp, LG Augsburg

Die Ausrichter: Brauhaus Riegele, Bergwacht Augsburg und

TG Viktoria Augsburg bedanken sich für die Teilnahme ! 

Der 27. "Perlachturm"-Lauf findet am 03.10.2015 statt. (261 Stufen, ca. 70 Höhenmeter).

TG Viktoria Augsburg, Heinz Pfaffinger, Weidenstr. 6 c, 86179 Augsburg, Tel. 08 21 / 88 13 81

Homepage: tgva.de



Platz Teilnehmer Verein JG AK Zeit Ges.-Zeit

1 Akrami Muhammad Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 MJU20 1:02,51 3:08,09

Van der Meer Olaf Evangelisches Kinderheim Hochzoll 70 M40 1:02,64

Noack Bastian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU20 1:02,94

2 Eichner Philipp LG Augsburg 88 M20 0:51,11 3:09,84

Wall Alexander LG Augsburg 98 MJU20 1:00,18

Bergmair Larissa LG Augsburg 92 W20 1:18,55

3 Krump Florian The Albertlers 91 M20 0:57,46 3:11,58

Slosharek Benjamin The Albertlers 93 M20 1:02,70

Krump Christian The Albertlers 87 M20 1:11,42

4 Steinbach Martin Die Laborratten 90 M20 0:57,91 3:23,83

Wörl Andreas Die Laborratten 90 M20 1:11,93

Wiedmann Christian Die Laborratten 89 M20 1:13,99

5 Kraler Nicolai Augschburger UniNator 91 M20 1:04,86 3:25,12

Brunnbauer Matthias Augschburger UniNator 92 M20 1:09,04

Geller Karl Augschburger UniNator 93 M20 1:11,22

6 Matz Timo Thermentreffen 86 M20 1:03,96 3:31,49

Uphoff Dominik Thermentreffen 86 M20 1:07,90

Huber Sebastian Thermentreffen 84 M30 1:19,63

7 Yilmaz Kamber Augschburger UniNator 87 M20 1:16,02 3:50,78

Vogt Patrick Augschburger UniNator 91 M20 1:16,25

Zeitler Samuel Augschburger UniNator 90 M20 1:18,51

8 Alokozai Moqsit Evangelisches Kinderheim Hochzoll 96 MJU20 1:17,98 4:08,05

Djushani Uones Evangelisches Kinderheim Hochzoll 03 MJU14 1:23,86

Habte Angesom Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU20 1:26,21

9 Liebert Michael Augschburger UniNator 87 M20 1:21,75 4:13,45

Maisch Tommy Augschburger UniNator 68 M40 1:22,33

Vtorushin Andrey Augschburger UniNator 85 M20 1:29,37

10 Zimmermann Torben TG Viktoria Augsburg 99 MJU16 1:10,09 4:15,26

Zimmermann Erich TG Viktoria Augsburg 58 M50 1:27,69

Zimmermann Ida TG Viktoria Augsburg 04 WJU14 1:37,48

11 Winkler Philipp Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 MJU16 1:27,39 4:25,25

Drar Habton Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU20 1:28,35

Grusljack Alex Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:29,51

12 Rebel Markus The Albertlers 89 M20 1:18,09 4:37,25

Dumont Dominik The Albertlers 87 M20 1:22,96

Unglert Anna The Albertlers 90 W20 1:56,20

13 Schwalber Marc Racing Cops 72 M40 1:31,96 4:54,16

Peschanel Michael Racing Cops 69 M40 1:38,25

Lorth Pascal Racing Cops 69 M40 1:43,95

14 Schneider Pascal Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:51,41 6:25,59

Lex Maximilian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 06 MJU14 2:10,93

Van der Meer Sophie Evangelisches Kinderheim Hochzoll 07 WJU14 2:23,25

Ergebnisliste

Teamwertung

26. Riegele - Perlachturmlauf  am 03. Oktober 2014



Platz Teilnehmer Verein JG AK Zeit Ges.-Zeit

15 Mordstein Silvia Casablanca 93 W20 2:16,84 7:43,71

Mordstein Maria Casablanca 57 W50 2:41,29

Pfaffenzeller Agnes Casablanca 89 W20 2:45,58

16 Latos Selin Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 WJU14 2:32,71 7:56,53

Urban Zoe Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 WJU16 2:36,12

Hofmann Lisa Evangelisches Kinderheim Hochzoll 03 WJU14 2:47,70

Jugend - Teams

1 Akrami Muhammad Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 MJU20 1:02,51 3:23,43

Noack Bastian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU20 1:02,94

Alokozai Moqsit Evangelisches Kinderheim Hochzoll 96 MJU20 1:17,98

2 Djushani Uones Evangelisches Kinderheim Hochzoll 03 MJU14 1:23,86 4:17,46

Habte Angesom Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU20 1:26,21

Winkler Philipp Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 MJU16 1:27,39

3 Drar Habton Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU20 1:28,35 4:49,27

Grusljack Alex Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:29,51

Schneider Pascal Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:51,41

4 Lex Maximilian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 06 MJU14 2:10,93 7:06,89

Van der Meer Sophie Evangelisches Kinderheim Hochzoll 07 WJU14 2:23,25

Latos Selin Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 WJU14 2:32,71


